МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 30 марта 2010 года

№ 718-IV ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 02.07.2009

№ 587-IV ДГ «Об инвестиционной

программе «Развитие систем

водоснабжения на территории

муниципального образования

городской округ город Сургут» на

2009 – 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об

основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса» (в

редакции от 23.11.2009), на основании заключения Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 2026/09 от

20.07.2009, решения Думы города от 13.05.2008 № 381-IV ДГ «О программе

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования городской округ город Сургут на 2008 – 2018

годы» (в редакции от 02.04.2010 № 717-IV ДГ) Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 02.07.2009 № 587-IV ДГ «Об

инвестиционной программе «Развитие систем водоснабжения на территории

муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009 – 2018

годы» следующие изменения:

1) в наименовании приложения 5 к Инвестиционной программе

«Мероприятия Инвестиционной программы по повышению качества услуг

водоснабжения на 2010 –2012 годы» раздела «Содержание» годы «2010 –

2012» заменить годами «2011 – 2013»;

2) в паспорте Инвестиционной программы часть «Объѐмы и источники

финансирования Инвестиционной программы» изложить в следующей

редакции:

 2

«Объѐмы и

источники

финансирования

Инвестиционной

Программы –

объѐм финансирования Инвестиционной программы с

2009 по 2018 год составляет  1 238 001 тыс. рублей,

в том числе:

за счѐт платы за подключение к системе

водоснабжения – 1 238 001 тыс. рублей»;

3) в абзаце 7 подраздела 1 «Мероприятия по развитию системы

водоснабжения города» раздела IV «Развитие системы водоснабжения

города» годы «2008 – 2012» заменить годами «2009 – 2018»;

4) в подразделе II «Финансовые потребности, необходимые для

реализации мероприятий Инвестиционной программы по развитию системы

водоснабжения города» раздела IV «Развитие системы водоснабжения

города» цифровой показатель «1 790 345» заменить показателем «1 238 001»,

а слова «с учѐтом НДС» исключить;

5) таблицу 5 подраздела III «Источники финансирования мероприятий

Инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения города»

раздела IV «Развитие системы водоснабжения города» исключить;

6) таблицу 6 «Сводная таблица стоимости работ и подключаемой

нагрузки» подраздела III «Источники финансирования мероприятий

Инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения города»

раздела IV «Развитие системы водоснабжения города» считать таблицей 5 и

изложить в следующей редакции:

Финансовые потребности и заявленная нагрузка на подключение к

системе водоснабжения

Таблица 5

Наименование показателей Всего 2009 – 2011

годы

2012 – 2018

годы

Заявленная нагрузка на

подключение к системе

водоснабжения (куб.

м/сутки) 40 760,861 11 026,79 29 734,071

Финансовые потребности,

необходимые для реализации

Инвестиционной программы

(тыс. рублей) 1 238 001 284 643 953 358

7) в наименовании подраздела V раздела IV «Развитие системы

водоснабжения города»  слова «города для потребителей» заменить словами

«вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости»;

 3

8) в абзаце 1 подраздела V раздела IV «Развитие системы

водоснабжения города» цифровой показатель «1 790 345» заменить

показателем «1 238 001». Цифровой  показатель «210 399» и слова «с НДС»

исключить;

9) абзацы 1 и 2 части «Тариф на подключение к системе

водоснабжения в соответствии с Инвестиционной программой» подраздела V

раздела IV «Развитие системы водоснабжения города» исключить;

10) таблицу 7 «Расчѐт платы за подключение к системе

водоснабжения» подраздела V раздела IV «Развитие системы водоснабжения

города» считать таблицей 6 и изложить в следующей редакции:

Таблица 6

11) последний абзац подраздела V раздела IV «Развитие системы

водоснабжения города» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование Единица

измерения

2009 –

2011 годы

2012 –

2018 годы

Всего

1. Финансовые потреб-

ности, необходимые для

реализации Инвестиции-

онной программы, за

счѐт платы на

подключение (прило-

жение 3 к настоящей

программе)

тыс.

рублей

284 643 953 358 1 238 001

2. Заявленная нагрузка на

подключение вновь

создаваемых (реконстру-

ируемых) объектов

недвижимости

куб.

м/сутки

11 026,790

29 734,071

40 760,861

3. Тариф на подключение к

системе водоснабжения

вновь создаваемых

(реконструируемых)

объектов недвижимости

(без НДС)

руб. за

куб.м/сутки

25 814 32 063 30 372

4. Тариф на подключение к

системе водоснабжения

вновь создаваемых

(реконструируемых)

объектов недвижимости

(с НДС)

руб. за

куб.м/сутки

30 461 37 834 35 839

 4

«Величина тарифа на подключение к системе водоснабжения вновь

создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости в 2009 – 2011

годах предлагается в размере 25 814 рублей за 1 куб. м/сутки (без НДС), а в

2012 – 2018 годах в размере 32 063 рублей за 1 куб. м/сутки (без НДС)»;

12) раздел V «Повышение качества услуг водоснабжения для

потребителей» исключить;

13) приложения 2, 3, 4 к Инвестиционной программе изложить в

редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению. Приложения

5, 6, 7 к Инвестиционной программе исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

Глава города                  А.Л. Сидоров

«02» апреля 2010 г.

Приложение 1

к решению Думы города

от 02.04.2010 № 718-IV ДГ

Приложение 2

к Инвестиционной программе

Мероприятия Инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения с 2009 по 2018 год

(тыс. рублей)

№

п/п

Наименование мероприятий Всего 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1. Бурение 15 скважин на водозаборах

8, 8 А, 9 60 000 0 0 20 000 20 000 20 000 0 0 0 0 0

2. Сети водоснабжения

2.1. Проектирование и строительство

магистрального водовода от

водозабора 8 А по Нефтеюганскому

шоссе до ВК-1 (сети водоснабжения

жилой и промышленной зоны речного

порта, Ду-600 мм, L=700 м.п. с

увеличением диаметра до 700 мм) 54 100 5 410 500 42 773 5 417 0 0 0 0 0 0

2.2. Строительство магистрального

водовода в восточном жилом районе

от ВК-1 Нефтеюганского шоссе до ул.

Каролинского, Ду-600-500-400 мм

L=2398,5 м.п.  143 028 700 21 280 20 000 101 048 0 0 0 0 0 0

2.3. Строительство магистрального

водовода Ду-325 по ул. Кайдалова, от

ул. 1 В до ул. 2 В (пр. Комсомольский)

L=1677 м.п. 44 250 0 700 43 550 0 0 0 0 0 0 0

 6

2.4. Строительство магистрального

водовода Ду-500-600 мм по ул.

Аэрофлотской (от существующего ВК

по ул. 39 «З» до ВК - 1 по

Нефтеюганскому шоссе) L-2132 м.п. 148 500 0 500 38 607 21 881 21 878 21 878 21 878 21 878 0 0

2.5. Строительство магистрального

водовода Ду-200 мм от ул. 30 лет

Победы до водовода Ду-400 мм по

ул. Мира L-150,6 м 8 100 100 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0

2.6. Проектирование и строительство

водовода Ду-150 мм от в/з «Кедровый

лог» до поликлиники «Нефтяник»,

L=970 м.п. с увеличением диаметра до

250 мм  34 014 4 800 2 000 300 26 914 0 0 0 0 0 0

2.7. Строительство магистрального

водовода по ул. Маяковского от ул. 30

лет Победы до ул. Университетской

2Ду-426 мм  L=471 м.п.   44 400 0 0 3 000 500 20 000 20 900 0 0 0 0

2.8. Строительство магистрального

водовода по ул. Инженерной от ул. 5

«В» до ул. Рационализаторов Ду-250

мм L=600 м.п.   13 800 0 0 0 0 1 500 500 11 800 0 0  0

2.9. Строительство магистрального

водовода в восточном жилом районе

от ул. 9 П (Нефтеюганское шоссе) по

ул. Рационализаторов до ВК-сущ. с

ПВНС) Ду-400-500 мм, L-1729 м.п. 103 104 0 0 0 7 000 800 17 652 30 000 27 652 20 000  0

2.10. Строительство магистрального

водовода по ул. Мелик-Карамова от

ул. Югорской до ул. Геологической

Ду-400 мм  L=650 м.п.  32 500 0 0 0 0 0 0 0 3 000 500 29 000

2.11. Строительство магистрального

водовода по ул. 3 «З» от

Нефтеюганского шоссе до ул. 4 «З»

Ду-560 мм  L-1270 м.п. 75 733 0 0 0 0 40 000 35 733 0 0 0 0

 7

2.12. Строительство магистрального

водовода по ул. 4 «З» от ул. 1 «З» до

ул. 3 «З»  Ду-450 мм  L=870 м
51 880 0 0 0  0 21 550 30 330 0 0 0  0

2.13. Строительство магистрального

водовода по ул. Грибоедова от ул.

Крылова до ул.3 «З» и по ул. 33 «З» от

ул. Грибоедова до ул. Крылова, (Ду-

400 мм L=1356 м, Ду-225 мм  L=76 м) 67 500 0 0 0 500 37 000 30 000 0 0 0 0

2.14. Строительство магистрального

водовода  по ул.1 «З» (от ул. Ф.

Показаньева до ул. 4 «З» с

закольцовкой с водозабором

«Кедровый Лог», Ду-500 мм, L=1466

м.п. 49 157 0 0 700 0 48 457 0 0 0 0 0

2.15. Строительство магистральных сетей

водоснабжения внутри микрорайона

до ЦТП и до земельного участка при

наличии ИТП 287300 20 000 20 000 26978 49460 49460 49460 49460 22482 0 0

3. Итого,

в том числе 1 217366 31 010 52 980 195 908 232 720 260 645 206 453 113 138 75 012 20 500 29 000

3.1. Финансовые потребности, необхо-

димые для реализации мероприятий

Инвестиционной программы 1031667 26 280 44 898 166 024 197 221 220 885 174 960 95 880 63 570 17 373 24 576

3.2.
НДС

185 699 4 730 8 082 29 884 35 499 39 760 31 493 17 258 11 442 3 127 4 424

 8

Приложение 2

к решению Думы города

от 02.04.2010 № 718-IV ДГ

Приложение 3

к Инвестиционной программе

Расчѐт финансовых потребностей, необходимых для реализации Инвестиционной программы по развитию системы

водоснабжения

(тыс. рублей)

№

п/п

Наименова-

ние расходов

Всего

2009 –

2018

годы

1 этап реализации

Инвестиционной

программы

Итого

2009 –

2011

годы

2 этап реализации Инвестиционной программы Итого

2012 –

2018

годы 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1. Строительно

-монтажные

работы 1 031 667 26 280 44 898 166 024 237 202 197 221 220 885 174 960 95 880 63 570 17 373 24 576 794 465

2. Налог на

прибыль 206 334 5 256 8 980 33 205 47 441 39 444 44 177 34 992 19 176 12 714 3 475 4 915 158 893

3. Финансовые

потребности,

необходимые

для реализа-

ции Инвести-

ционной

программы 1 238 001 31 536 53 878 199 229 284 643 236 665 265 062 209 952 115 056 76 284 20 848 29 491 953 358

 9

Приложение 3

к решению Думы города

от 02.04.2010 № 718-IV ДГ

Приложение 4

к Инвестиционной программе

Расчѐт финансовых потоков Инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения

(тыс. рублей)

Показатель

Всего

2009 –

2018

годы

Период реализации Инвестиционной программы по годам

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Финансовые пот-

ребности, необходи-

мые для реализации

Инвестиционной

программы, за счѐт

платы за подклюю-

чение  1 238 001 31 536 53 878 199 229 236 665 265 062 209 952 115 056 76 284 20 848 29 491

	Решение Думы города
	Приложение 1. Мероприятия Инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения с 2009 по 2018 год.
	Приложение 2. Расчѐт финансовых потребностей, необходимых для реализации Инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения.
	Приложение 3. Расчѐт финансовых потоков Инвестиционной программы по развитию системы водоснабжения.